
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO Nº 2880 



 

 

                                                                                  

quinta-feira, 6 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2880 

P á g i n a  | 2 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130901/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022 
PROCESSO Nº 801089/2022 

 

Extrato do TERCEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 130901/2022, firmado em 13 de setembro de 2022, com a 
empresa T L A BEZERRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.909.650/0001-12; O presente Termo Aditivo objetiva a 
alteração no contrato nº 130901/2022, oriundo do Pregão Eletrônico nº 43/2022, em decorrência de reequilíbrio 
econômico financeiro no seu objeto, nos termos do art. 65, inciso I, alínea b, da Lei Federal n.º 8.666/93, e art. 
65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, que tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de consultoria no atendimento ao eSocial efetuando a qualificação cadastral dos trabalhadores, avaliação dos 
processos e rotinas desempenhadas pelos setores de Recursos Humanos, Folha de Pagamento, Interpretação 
Técnica das informações do eSocial, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 65, inciso I, alínea b, da Lei Federal n.º 8.666/93, e art. 
65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022, CONTRATO Nº 130901/2022; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 03.001 - Secretaria Municipal De Administração Função: 04 
Administração Sub Função: 122 Administração Geral Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço Ao 
Município Projeto/Atividade: 2007 Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Administração Natureza 
De Despesa: 339039- Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos 
Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 5.970,00 (cinco mil novecentos e setenta reais), Signatários: pelo 
Contratante, João Nogueira Neto e, pelo Contratado, Tacianne Luadja Alves Bezerra. 

 

Nova Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2025. 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022  

PROCESSO Nº 801089/2022 



 

 

                                                                                  

quinta-feira, 6 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2880 

P á g i n a  | 3 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ 
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS – 1º CHAMADA 

Pesquisa Mercadológica nº 07/2025 
Processo nº 224377/2025   

 

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras, através do responsável pelo setor 
de pesquisa mercadológica, torna público a todas as pessoas jurídicas interessadas e do ramo 
que até o dia 11 de março de 2025, receberá Propostas de Preços, visando a obtenção de 
valores de referência para futura Contratação de empresa especializada em telecomunicações 
que possua outorga da ANATEL na prestação de serviço de Telefonia Móvel (serviço móvel 
pessoal – SMP) com tecnologia 4G ou superior com fornecimento de chips em regime de 
comodato, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento. As descrições dos itens e suas especificações estão disponíveis na Pesquisa 
Mercadológica, que pode ser acessada pelo link:  
https://novacruz.rn.gov.br/lei14133.php?id=35  

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de preços para os itens que 
compõem a referida Pesquisa Mercadológica, deverão baixar Termo de Referência do link 
mencionado, elaborar a proposta e enviá-la para o seguinte e-mail: 
cplpesquisasnc@gmail.com, até a data aprazada para recebimento, ou ainda, entregar 
presencialmente na Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras, situada à Praça 
Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN, no horário compreendido entre 
às 08h às 14h.  

Disponibilizaremos um arquivo em formato .xls (excel) para facilitar o preenchimento dos 
valores propostos. Salientamos que as informações acerca da descrição, das quantidades e 
das unidades dos produtos não devem ser alteradas.  

Por fim, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail do 
Departamento de Compras, mencionado no parágrafo anterior. 

Nova Cruz/RN, 06 de março de 2025.  

 

VITOR DA SILVA OLIVEIRA 
Pesquisa Mercadológica do Município de Nova Cruz/RN 

Portaria nº 177/2025 

PODER EXECUTIVO 

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 07/2025 

PROCESSO Nº 224377/2025   

 

mailto:cplpesquisasnc@gmail.com


 

 

                                                                                  

quinta-feira, 6 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2880 

P á g i n a  | 4 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº 032/2025 DE 06 DE MARÇO DE 2025. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 
30, inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei 
Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e 
ainda considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear o Senhor, Emerson Natan da Silva Augustinho, brasileiro, solteiro, CPF nº 
700.xxx.xxx-93 do cargo de Assessor Parlamentar do Vereador Roberto Augusto de Morais 
Segundo. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de março de 2025. 
 

 

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA 
VEREADORA PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 32/2025 



 

 

                                                                                  

quinta-feira, 6 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2880 

P á g i n a  | 5 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025 

 
PROCESSO nº 203001/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA SRP nº 04/2025 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN. 

CNPJ: 08.471.906/0001-04 

 

OBJETO:  Contratação de serviços de RÁDIO FM (frequência modulada), com alcance em todo o território do 
município, para prestação de serviços de radiodifusão objetivando a transmissão dos atos oficiais da Câmara 
Municipal de Nova Cruz/RN, avisos, notas, comunicados, mensagens, divulgação dos informativos de utilidade 
pública, como também suporte nas transmissões das sessões. 
 

DATA DA ASSINATURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS: 

FORNECEDOR: SINTONIA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ: 55.799.736/0001-63 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA 
UNIDADE 

MEDIDA 
QUANT. 

PREÇO 

UNIT.(R$) 

VLR. 

TOTAL(R$) 

1 

0041803 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR DIVULGAÇÃO DE 

INFORMATIVO “CAFÉ COM VEREADOR” COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 60 

MINUTOS, 1 VEZ NA SEMANA (TERÇA-FEIRA OU QUINTA-FEIRA) HORÁRIO: 
07H:00MIN À 08H:00MIN, EM RADIODIFUSÃO FM FREQUÊNCIA MODULADA 

PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E AÇÕES DE INTERESSE DA 

POPULAÇÃO RELACIONADOS AOS SERVIÇOS REALIZADOS PELO PODER 

LEGISLATIVO, COM ALCANCE EM TODA A CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ/RN. 

- MESES 12,000000 1.800,000 21.600,00 

2 

0041804 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIO FM (FREQUÊNCIA 

MODULADA), COM ALCANCE EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO OBJETIVANDO A 

TRANSMISSÃO DOS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
CRUZ/RN, AVISOS, NOTAS, COMUNICADOS, MENSAGENS, DIVULGAÇÃO 

DOS INFORMATIVOS DE UTILIDADE PÚBLICA. 

- MESES 12,000000 1.800,000 21.600,00 

3 

0041805 - CHAMADA AVULSA COM TEMPO DE 30 SEGUNDOS, PODENDO SER 

SOLICITADA A QUALQUER DIA DA SEMANA EM HORÁRIO A SER DEFINIDO 

CONFORME NECESSIDADE. 

- CHAMADAS 200,000000 45,000 9.000,00 

4 
0041806 - CHAMADA AVULSA COM TEMPO DE 60 SEGUNDOS, PODENDO SER 
SOLICITADA A QUALQUER DIA DA SEMANA EM HORÁRIO A SER DEFINIDO 

CONFORME NECESSIDADE. 

- CHAMADAS 200,000000 45,000 9.000,00 

VALOR TOTAL: (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS)  R$ 

61.200,00 

 

 

Nova Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

Patrícia Maria de Lima Silva 

Vereadora Presidente 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  

DE PREÇOS Nº 02/2025 

 



 

 

                                                                                  

quinta-feira, 6 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2880 

P á g i n a  | 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOÃO NOGUEIRA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
GABINETE CIVIL 

MATHEUS JAQUES DA COSTA 
PRESIDENTE 

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES 
SECRETÁRIA 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
MEMBRO 

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA 
MEMBRO 


